**I**n qualege. **Q**uāta) .id est quā magna et mirifica  
(mandauit patribꝫ nostris nota facere filiis suis) id ē  
posteris non tantū iudeis sed (ut cognoscat generacō  
altera) id est xp̄iana quā de gentibꝫ constat esse electā.  
Et sic consequēter.

**F**iliꝫ scilicet xp̄iani (qui nascentur) postea ex aqua et  
spiritu sancto (et exurgent) sursum habentes cor suū / qui  
vero nati sunt et non renati non sursum est cor eozum (et

narrabūt filijs ) p gnacōes / quod vtiq; xpiani impleuerunt qui p̄ dicacōes sanctas ad animarū salutē confere-  
rendā suis posteris tradiderūt. ¶ Et hoc ideo.

**U**t ponāt spem suā) nō in lege q̄ punit h̄s (in gratia) ocella que redimit (et nō obliuiscantur operū dñi) sicut fecerunt perfidi iudei qui obliuiscunt auctore suo ad culturas se demonū trāstulerūt (et mādata eius exquirāt) ip̄a est enī dei sūm̄ vera recordatio si mādata eius deuotis mentib; impleamus. ¶ Ideo exquirāt. ¶ Ne fiat sicut patres eorū gnatio praua et exasperās) praua. q̄ veritatē recipere noluit / exasperās. q̄ a deo exasperauit in deū ut in saluatore armaretur / qd̄ fuit sup̄ om̄es acerbitates et asperitates. ¶ Et q̄ praua ē ideo. ¶ Generacō q̄ nō direxit cor suū) ad fidē suscipiēdā / ad diligendū deū et in p̄ceptis eius ambulādū (et nō est creditus cū deo spūs eius) q̄ fuit sp̄ incredulus p̄missiomb; dei. ¶ Bñ dicitur q̄ gnatio illa cor suū nō direxit quia nec. ¶ Filij effreni) q̄ videbātur meliores in illo p̄lo (intēdētes arcū et mittētes sagittas oūsi sūt in die belli) p̄ similitudinē loq̄tur iudei intēderūt arcū et miserunt sagittas qm̄ p̄miserūt se obfuare legē amonēte moysē dicētes. quecūq; locutus est dñs deus n̄r faciemus et audiemus / ouerhi sūt in die belli qm̄ aaron dixerūt / fac nobis deos quos adoremus ecce quō in parabolis et p̄p̄osicōib; om̄ia explicat.

Quare ouerhi sūt in die belli q̄. ¶ Nō custodierūt testamētū dei) .i. p̄missionē quā deo fecerāt / om̄ia q̄ locutus est dñs faciemus (et in lege dñi noluerūt ambulare) ¶ Et obliuiscunt bñficiorū eius / et mirabilū eius q̄ ostēdit eis corā patrib; eorū. ¶ Corā p̄rib; eorū) moysē aarō alijsq; seniorib; (fecit mirabilia in terra egipti in campo thaneos) que ciuitas regia est egipti in q̄ erat pharao

apud quã decẽ plage egipti facta sũt

**I**nterruptit mare) rubrũ (et pduxit eos) p̄ de sicco ad aliud litus (et statuit aquas) ex vtraq; parte ne fluerēt sed firme starent (sicut aqua in vtere)

**E**t deduxit eos de die in nube) p̄ tegente eos ab ardore solis (et de nocte in colũna ignis) q̄ oñderet eis viã  
**I**nterruptit petra in heremo) in loco sicco et deserto et emanauit fontes irriguos (et potauit eos) ab uñdanter (velut in abisso multa) **E**t eduxit aquã de petra) que sequebat̄ eos quocũq; ibant (et eduxit aquas) nõ parũ s; (tanq̄ flumina) que de vberib; montũ copiosa inũdacõne p̄cedũt. **Q**uib; bñficijs et miraculis nõ obstãtib; . **A**pposuerũt adhuc peccatũ ei) .i. nõ credere (in irã cõcitauerũt) .i. ad irã excitauerũt (excelsũ in aquoso) loco nõ credẽdo deũ posse sibi ip̄is difficilia facere.

**E**t temptauerũt deũ diffidentes) de eius potentia in cordib; suis ad hoc (ut peterent escas) nõ spirituales s; carnales (animab; suis) id est propter animas retinẽdas in corporib; / esca enĩ retinaculũ est anime in corpore.

**E**t male) et vtiq; male quia falsa (locuti sũt de deo dicẽtes nõquid poterit deus parare mēsam in deserto) splẽdidã carmũ. q̄i dicerẽt nõ. Ecce blasphemia et diffidẽtia / o stulta nimis absurdaq; vicio: dia hũanã impossibilitatẽ ad diuinã trãstulisti virtutẽ **E**t rursus diffidẽtes dicit. **Q**ũm percussit petra et fluxerũt aque / et torrẽtes) ex magna aquarũ abũdãtia (inũdauerũt) sequitur q̄ poterit aliud etiã facere. O nimis fatua cogitatio. exẽplũ magm miraculi dare et eius auctore in reliq; arbitrari posse deficere. **Q**ũquid et panẽ poterit dare / aut paraẽ refectiõnẽ splẽdidã) et delicatã (populo suo) q̄i dicerẽt dubitãdũ ẽ. **S**; mäsuetissimus dñs noluit statim puniẽ

eos sicut bñ metebātur / s; ne vi deretur nō posse facerē q̄  
petebāt sic stulte illi dubitabāt. **A**deo audiuit) et im-  
pleuit peticōes (et distulit) penā inferrē eis / ut p̄us oñ-  
deret suā potētiā (7 i gms) .i. ira dei accensus est in pplm  
descēdentē (de iacob et iisrahel) . Hinc i gms accēsus ē  
in iacob 7 cetera. **Q**uia nō crediderūt deo suo) q̄ possi-  
lie; ex p̄cedētib; miraculis hoc firmiter poterāt credere  
(nec sperauerūt i bonitate sua) q̄ nō deficeret eis i neces-  
sarijs. **E**t mandās executōni peticōnes eoz mādauit  
nubib; desup / et ianuas celi aerei vbi gnabatur manna  
(apuit) inde descēdē faciēs . vñ seq̄tur. **P**luit illis)  
id ē dedit p̄ modū pluuię (māna ad māducandū) et sic  
(panē celi) .i. in celo aereo angeloz ministerio formatū  
(dedit eis) **E**t ita. **M**anē angeloz) id ē ministerio  
eoz formatū (māducauit hō / cibaria misit i abūdātia)  
cū quilib; colligeret de eo q̄ntū comedē poterat. Et ad  
satisfaciēdū desiderio eoz de esu carniū. **T**rāstulit ven-  
tū australē) de supiore pte aeris ne .s. flaret 7 (induxit v-  
tute sua vētū affricū) q̄ ē vētus occidētalīs ut flaret ver-  
sus vbi erat mltitudo magna coturmicū q̄s vētus trāspo-  
tauit vltra māe rubrū vbi erāt castra hebreoz. **S**eq̄tur  
**E**t pluit sup eos sicut puluerē) .i. valde abūdāter  
(carnes) viuas in maxima copia scz (volatilia pēnata.  
**E**t ceciderūt in medio castrorū eoz circa tabnacula  
eoz) ut sine omī labore 7 difficultate possent ea cape.  
**E**t ipi māducauerūt 7 saturati sūt nimis) usq; ad nau-  
seā abūdantiā carniū (sic desiderauerūt attulit eis / et nō  
sūt fraudati desiderio) imo sunt consecuti illud habētes  
carnes in abūdantia. **O**stenho q̄ stulte dubitauerāt  
de potētiā dei ostēdit p̄pha qualiter puniti sunt a deo de  
quo ita ait **A**dhuc esce erāt i ore ipoz) q̄ multi actu

comedebāt (et punitio dei descendit sup eos) **E**t occidit potētes eorū (repletos diuitijs (et electos israel) scz moysen aaron et mariā (impediunt) ne ingrederēt terrā pmissiōis **I**n om̄ib; hīs) correcti puniti (peccauerūt adhuc et nō crediderūt in mirabilib; eius) Et ideo. **D**efecerūt dies eorū) quasi languida tabe cōsūpti (in) .i. pro (vanitate) p qua citius perierūt et anni eorū cū festīn acōe) qz mors multorū fuit accelerata sicut in rebellione thore. **C**ū occideret) aliquos de pplo aly timētes (querēbāt eū/ et reuertebātur) studiosē (et sedulo venētes petebant misericordiā a deo) reuertebātur quidē. qz **R**ememorati sūt qz deus adiutor eorū ē) in bonis (et deus excelsus redēptor eorū ē) a malis. Et quia ista reuersio ad deū quo ad multos nō erat ex amore iusticie s; timore pene dicit.

**E**t dilexerūt eū in ore suo et lingua sua mentiti sunt ei) qz nō sic habeāt in mente sicut ptendebāt in ore. **V**nde sequitur. **V**ox aut eorū nō erat rectū cū eo) qz ydola colere desiderabāt (nec fideles habitū sūt in testamento eius) ut legē eius obseruaret sicut in timore pmittebāt. **S**pe aut ē misericors) in natura et etiā oīa merita iporū (siet ppius peccatis iporū) punitēs eos citra odignū (et nō dispdet eos) totaliter eos delēdo sic meruerūt. **E**t abundauit) misericōdia dei (ut auerteret ab eis vīdictā suā (tu de eis sumere ceperat (et non accēdit omnē irā suā) quā de eis sumeret omnē pmeritā penam. Et hoc ideo. qz **R**ecordatus ē) .i. ad modū recordātis se habuit q̄si oblitus dū eos affligeret (qz caro sūt) scz carnales a fragiles p̄m̄q; ad peccādū/ hęc ē maxia causa q̄ deū mouet ut se nobis misericordē exhibeat (spūs) homo est (vadēs) in breui de hoc mūdo p separacōnez

anime a corpore (et non rediens) ad ipsum corpus virtute  
propria nature. ¶ Peccit eis / et licet parceret ipsis. Spiritus  
sanctus multoties .i. sine numero (exacerbauerunt eum in deserto  
et ad vindictam occiderunt eum in maquoso) ut digne  
eis penas inferret. Et ouerli sunt) ad ydolatriam (et tem-  
ptauerunt deum) dolose petentes ab eo quod ab illo accipere  
diffidebant (et sanctus israel) ad amaritudinem (prouocauerunt)  
Et non sunt recordati patris eius / die que redemit  
eos de manu tribulantis) scilicet pharaonis. ¶ Preterea  
non sunt recordati. Qualiter posuit in egipto signa sua)  
scilicet decem plagas (et prodigia in ciuitate illa regia) ubi si-  
gna ista facta sunt idem est signum et prodigium / signum in qua  
dei potentia indicat prodigium quod in se dat nobis aliud intelli-  
gere. ¶ Inter quas plagas. Conuertit in sanguinem  
flumina eorum et pluuiales aquas ne biberent)  
Misit in eos muscam caninam) et pungebat eos grauiter  
(et ranas et dissipauit eos) quod in nullo loco poterat stabiles  
esse propter ranas. Et dedit erugim) idem est ventus  
vrenti que corripit segetes (fructus eorum / et fructus plabo-  
res eorum productos locustis) Et occidit in gradine vi-  
neas eorum et moros eorum in pruina) vel in frigore corrupente.  
Tradidit gradim iumentis eorum) existentia in capris  
(et possessiones in gemitibus) Misit in eos effectum ire sue in di-  
gnationis) per plagas dictas et sequentes (immissas per an-  
gelos malos) qui fuerunt executores diuine iusticie in per-  
secutionibus egipti. ¶ Quia fecit semite ire sue) .i. semitam  
in viam ouertit quod ex quo per prima flagella non fuerunt corres-  
pondenti plage ampliores sunt augmentate. vnde sequitur (et  
non peccit a morte vitas eorum / et iumentis eorum in morte con-  
cluit) Et percussit omnem primogenitum in terra egipti) non  
solum hominem sed etiam omnium iumentorum primogenita (primicias

omnis laboris eorum) ut ordeum et lima et similia quae citius ma-  
turescunt (in tabernaculis) egyptiorum descendentiū de (cham)  
Propheta nunc ostendit quomodo deus eduxit iudeos de egypto  
et induxit in terram promissionis et ipsi iterum in gratia offend-  
erunt eum sic dicentes **E**t eduxit de egypto populum suum  
israhel diligenter custodiendo sicut pastor oves suas (et  
perduxit eum tanquam gregem in deserto) quod erat inter ma-  
rem egyptum. **E**t eduxit eos per desertum (in spe) venien-  
di in terram promissionis (et non timuerunt) quia (inimicos  
eorum cooperuit mare) **E**t induxit eos in terram promissi-  
onis quam dicitur sanctificata) propter iherusalem in qua edifi-  
catus erat templum (in monte) moria (quem) montem non gla-  
dius eorum (acquirit) sed (dextera) id est potentia (eius)  
hoc modo acquirit. quia **E**iecit a praesentia eorum gen-  
tes) chanaanicas. quae prius terram illam obtinebant et alios  
ibi habitantes (et sorte diuisit) singulis tribubus (terram)  
promissionis equali mensura antiquitus tenso (funicu-  
lo) terram diuidebant

**E**t habitare fecit in domibus) villis ciuitatibus) et castris  
a gentilibus edificatis (tribus israhel)

**D**e ingratitude iudeorum et eorum otumacia et quid eis  
irato domino contigerit propheta exponit dicens / et istis  
beneficiis non obstantibus. **T**emptauerunt deum) diffiden-  
tes de diuina virtute (et exacerbauerunt deum excelsum)  
prouocantes ad iram (et precepta eius non custodierunt.

**E**t auerterunt se) scienter ab eo (et non fuerunt pactum  
id est legem quam pepigerant obseruare (quemadmodum pres-  
eorum) qui adorauerunt vitulum et multipliciter offenderunt  
in deserto (conuersi sunt in arcum prauum). id est similes facti sunt  
arcui prauo / arcus prauus dicitur malicia peccatorum quae non  
eminus percutit sed in se magis spicula directa conuertit.

**A**nimā concitauerūt eū) immolādo ydolis (in collibus suis) et cū honorē deo debitū (sculptilib; suis) impartirēt (ad indignacōnē) et vīdictā (prouocauerūt)

Prophā numerat vīdictē genera quib; punitus ē populus ille p̄fidus dicens. **A**duertit deus p̄dictā populi nequiciā et spreuit / et ad nichilū redegit valde israhel) tradens eū captiuitati alior; pplor; post mortē ioseph

**E**t repulit) p̄pter eor; nequiciā (ciuitatē filo) q̄ fuit destructa p̄ philisteos in qua erat dei archa illo tēpore et ideo dicitur (tabernaculū vbi habitauit inter hoīes) q̄ ibi deus responsa dabat. **E**t tradidit in captiuitatem virtutē eor;. i. archā q̄ erat virtus eor; quia ea p̄sente semp vīcebāt inimicos (et pulchritudinē). i. eandē archā de qua ip̄i gloriabātur sup omēs gentes (in manū inimici) scilicet philistinoꝝ a quib; capta est.

**E**t deluit in gladio populū suū) p̄mittēs eos ab inimicis occidi (et hereditatē suā spreuit) **I**uvenes eor; rū d̄ medit furor vel gladius inimicoꝝ et virgines eor; nō sūt lamētate) q̄ cū quilib; quereret locū fugiēdi dimittebātur mortui insepulti et in lamentati. **S**acerdotes eor; scz ophim et fincees filij belli (in gladio) philistinorū (ceciderūt / et vidue eor; nō plorabātur) eadē rācōne qua v̄gines. **P**rophā oñdens vltionē in ip̄os aduersarios reuertā dicit. **D**ñs) qui prius (tanq̄ dormiens) visus est q̄ pplm suū dimisit affligi ab inimicis (excitatus est / tanq̄ potens incensus vīno) q̄ tūc sunt hoīes ad nā faciles et ad v̄tutē potētes q̄ post crapulā de somno surgunt. excitatus dico ad inferendā vīdictā hostib; scilicet philisteis qui archā domini rapiētes locauerāt iuxta deū suū dagon.

**E**t percussit inimicos suos in posteriora) in secretiori

parte natiū ut etiā viui a foricib; rodentib; eoz; anos  
execrabili morte pumrētur (opprobriū sempiternū de-  
dit eis) q; nullus alter taliter punitus ē / qd̄ i sempiter-  
nū diuulgabitur q̄ diu scriptura sancta in qua redactū  
est legitur. **M**imicos suos ita percussit s; suos reedifica-  
uit eligendo tribū p̄ regia dignitate dicēs. **E**t repu-  
lit tabnaculū ioseph) ut inde ess; rex (et tribū effraim nō  
elegit) ad regiā dignitatē. **S**ed elegit tribū iuda) ut  
faceret inde regē (montē syon quē dilexit) eligens ad  
cultū suū. **E**t edificauit) sup salomonē (sanctū edifi-  
ciū) suo noie deputatū (sicut vmico: mū) q; sic illud ans-  
mal non p̄mittit aliud animal accedere ad cubiculū. sic  
deus p̄hibuit alienigenā intra tēplū ministrare (in ter-  
ra) id ē in iherl̄m (quā fundauit) p̄ cultu suo et solio suo  
(stabiliter) q̄ntū fuit ex parte sua q; ita fuiss; m̄hi p̄c̄a isra-  
hel impediussent. **E**t elegit dauid seruū suū) i tribu  
iuda) inter filios ysai quāuis esset iunior (et sustulit de  
gregib; ouū sequentē oues fetas) accepit eū in regē /  
et ita ex pastore p̄cudū ad regimen hoīm ē translatus.  
vnde sequitur. **N**ascere). i. elegit ut pascat (populū  
descendentē de iacob et israhel) p̄p̄m eundē a deo (specia-  
liter dilectū sibi) **E**t gubernauit eos in puritate cō-  
scientie / et i operib; ab eo prudēter actis deduxit eos)  
ad virtuose et pacifice viuendū.

**P**salmus. lxxviii. in quo propheta deplorat  
captiuitatē iherusalē tēpore regis antiochi.

**P**ropheta dauid licet lōgis ante tēporib; q̄ rex existe-  
ret antiochus. om̄ia tamen more suo quasi trāfacta re-  
fert que spū sancto repletus p̄uidebat esse futura / vnde  
de flens pietatis affectu ait / o

# DEUS VENERUNT GENTES IN IUDEA

tunc hereditatē tuā (polluerūt sanctū templū tuū) sacrificando in eis ydolis suis (posuerūt iherusalē) euertētes eā quasi casilaz vel sicut (tugurū) siue aceruū lapidū ubi solent custodes poni (ad custodiēda pomeria) **N**osuerūt cadauera insepulta (seruorū tuorū escas volatilibz celi) et nō solū illis s; etiā (bestijs terre) scilic; lupis et canibz posuerūt escas (carnes sanctorū tuorū) **E**ffuderūt sanguinē eorū in tanta copia et ita vilitē sine aliquo respectu misericordie sicut effunderent aquā et nō solū intra muros s; etiā in (circuito iherlīm) et nō erat q̄ sepeliret) q̄ par dīcō piculi omēs inuoluerat. **F**acti sumus opprobriū omibz in circuito) gentibz (s; sanna) tio et illusio hñs q̄ in circuito nro sūt) .i. hñs q̄ nos ad famā tēpli honorabāt despectabiles facti sumus **P**ropheta deprecatur dñm p̄ pp̄lo israhel contra inimicos et insultātes dicēs. **N**osq; quo dñe irasceris in finē) q̄ diu hoc sustinebimus et videbimus nos ita affligi ppter te et nō vlcisceris nos (usq; quo accēdetur) et multiplicabitur (velut ignis indignatio tuae) **E**ffunde irā tuā) .i. indignacōz tuā abundantē emitte (in gētes q̄ te nō nouerūt) p̄ vrā fidē nec voluerūt s; sūt ydolatre (et reges qui nō mē tuū nō inuocauerūt) in te credētes s; demonia vel aliā quā aliā creaturā. **D**ebes o dñe effundē irā tuā **Q**uia israheliticū populū) p̄ magna pte crudeliter (et supserūt) sicut cibus consumitur (et ciuitates iudee desolauerūt) et destruxerūt. **C**ōfiteor dñe nrā pēca meruisse ista flagella s; dep̄ cor pietatē tuā. **N**e memineris) ad pumēdū (iniquitatū nrāz) atiq̄rū) nō tm nouiter factarū s; q̄s a patribz accepimus (cito pueniant nos misericordie tue)

ne in toto obso beamur p desperacōne qz om̄ib; adimi-  
 culis (paupes facti sumus nimis) **A**diuua nos d̄9)  
 qui in tribulatiōib; sp̄ solitus es saluare nos (et ppter  
 gloriā et honozē noīs tui d̄ne libera nos) nō ppter meri-  
 tū nr̄m (et p̄picius esto pcc̄is nr̄is ppter nomē tuū) id est  
 ppter tuā bonitatē nō ppter nr̄as iusticiā. **A**diuua nos  
 oro. **N**e forte dicāt inter gētes vbi ē deus eoz) q̄i  
 dicerēt vel nō ē / vel si est / est tā parui momēti qz nō p̄t fu-  
 os adiuuare / et v̄m dicta fiēda i eis ita cito fiat ut (oēs  
 nacōes) .i. gētes (intelligāt d̄m) in eos se vlciscia etiam  
 (nos oculis nr̄is videamus) **V**ltio sanguinis fuozū  
 tuoz q̄ effusus ē in te / et in ōspectu tuo / et gemitus ope-  
 ditorū) id ē eoz qui captiu tenentur ut liberentur. **S**ecū  
 dū magnitudinē potētie tue filios) .i. imitatores (eoz q̄  
 p veritatis defensione occidūtur) scilicet veritatis defen-  
 sores (posside) et custodine aliqua tribulacōis asperis-  
 tate possint reuocari. **E**t redde vicinis nr̄is) philiste  
 is et alijs nacōib; q̄ in circuitu iude positis (v̄m dictā)  
 pfectā et v̄litionē plenā (q̄ septenario numero designa-  
 tur / in sp̄nu eoz) id ē in anima / ad quod te moueat (im-  
 properū qd̄ exprobrauerūt tibi d̄ne) attribuētis impo-  
 tētie tue / captiuitatē nostrā. **N**os autē populus tuus et  
 oues pascue tue / ōfitebimur tibi) confessione laudis p  
 liberacone nr̄a (in sempiternū) **N**on tantū confitebimur  
 sed etiā (annūciabimus) alijs (laudem tuā quādiu ali-  
 qua generatio erit)

**P**salmus .lxxix. in quo monet nos  
in melius cōmutari et ad cristū dirigi.

**T**u deus qui es rex cuius arbitrio creata sunt et administratur vniuersa. rex dico specialiter (israhel). i. eorum qui te puro corde conspiciunt / inter de desiderio et peccato in se eorum qui aduentum tuum desiderant (qui deducis) per apostolos (per ipsum) credentem de gentibus significatum per (ioseph) ad cautelas dei tamquam (oues ad pascua) Qui sedes super illas sublimes potestates celorum appare in mundo forma nostre mortalitatis assumpta (videant te populi) qui per istas tres tribus (effraim beniamin et manasse) designatur. Excita potentiam tuam et veni. i. manifesta in filio qui est virtus tua per incarnationem eius (ut saluos facias nos) de potestate diaboli Deus virtutum conuertere nos) auersos a te / aliter non conuertemur / mihi tu facias qui solus potens es / qui vult vniuersa compleri (et ostende filium tuum / et salui erimus)

**D**ne deus virtutum celestium (quousque iratum te ostendens mihi seruo tuos) ad te oranti differendum mittere filium per cuius aduentum totiens te rogavi. Quousque. Libabis nos pane lacrimarum. i. permittes nos affligi tot tribulationibus et doloribus lacrimosis quia vir sanctus ipsis suis lacrimis pascitur et reficitur sciens tribulationem quam patitur vel propter exercitium vel propter remissionem peccatorum datur sequitur (potum dabis nobis in lacrimis) que ratione predicta sanctis viris sunt potus et refectio que lacrimae erunt (in mensuras) sed quales sustinere possumus / quia omnipotens deus consulens fragilitati nostre modificat et quaedam mensura temperat flagella sua. Non susti nos in traditionem gentibus vicinis nostris) quia nobis colentibus et predicantibus te deum verum traditur ab eis multitudine simularum suorum (et inimici nostri irridet nos) qui frustra sperantes ut salui fiamus. Sed contra istos.

**D**eus virtutū dūerte nos) totos ad te ut te te to corde  
diligamus (et oī de pñtā filij tui salu erimus) ipa enī  
est p quā lacuos mortis euasimus/ ipa de mīq est q di-  
gms et ofitūb) celestia regna largitur. **V**īneā) id  
est pplm iudaicū quē tu excolebas licut bonus agricola  
vīneā suā (trāstulisti de egipto) in terrā pmissiōis (eie-  
cisti gentes) sc; amorreos gebuscos et etra (et plāta-  
sti) firmiter collocādo et secure habitare fecisti. **D**ux  
itineris fuisti in ospectu eius) q in nube p cunte p diē et  
in colūna ignis p cūte deno cte manifeste te eis ostēdi-  
sti (et plantasti radices eius) id ē pñcipis sc; moysen et  
aaron et pphas q in cultu dei fide radices et fundamē-  
ta fuerūt alioꝝ (et) populus ille (impleuit terrā) pmissi  
oms q multiplicācōnē plis. **O**mbra eius) id est cura  
et sollicitudo de eis regēdis (operuit) maiores q hic di-  
cūtur (mōtes) ne pro sua volūtate ipi agerēt s; cura sb-  
ditoꝝ totaliter intēderēt et (arbuta). i. ex cī emēta hu-  
ius ppli (coopuit cedros dei). i. alissimos eoz p lator  
et doctores. quāto enī magis illa vīnea siue plus cresce-  
bat. tāto maiori cura et sollicitudīe plati eoz occupa-  
bātur/ et ita vīnea ista crescēdo coopuit omēs sanctos  
prophetas et patriarchas cura et sollicitudīe. **E**t ex-  
tendit hęc vīnea (palmites suos) id ē filios suos a ihe-  
rusalē (usq; ad mare) mediteranense quo terminatur  
regñū iude (usq; ad flumē) iordamis (ppagines eiꝝ)  
filios filioꝝ. **Q**uōd nē cū tot bñficia otuleris illi p pō.  
**Q**uid ergo destruxisti maceriā eius) id ē custo-  
diā angelicā qua eā vallaucras/ sbtraxisti p tēt onē eiꝝ  
et exposuisti eā gētib) (vīdē māt eā) spoliādo diripiē-  
do/ et oculcāt (omēs gētes q iuxta eū sūt) **E**xtermina-  
uit) extra terminos patrie sue eiecit (eā) captiuādo